Крепление
теплоизоляции
Соответствует требованиям
ГОСТ Р 58359-2019 и СП 293.1325800.2017
«Системы фасадные теплоизоляционные композиционные
с наружными штукатурными слоями»
для повышенного уровня ответственности зданий
и сооружений (для ТА-Т / ТА-S)

и бура
d0, мм
Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина
отверстия1)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.
TA08110T 8 110 70 60 500
TA08130T 8 130 90 60 500
TA08150T 8 150 110 60 250
TA08170T 8 170 130 60 250
TA08190T 8 190 150 60 250
TA08210T 8 210 170 60 250
ТА08220Т 8 220 180 60 250
ТА08240Т 8 240 200 60 250
ТА08260Т 8 260 220 60 200
1) Для стандартной глубины установки 40 мм.

Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина отверстия2)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.полнотелые
материалы
пустотелые
материалы
TA10130T 10 130 90 60 80 500
TA10150T 10 150 110 60 80 250
TA10170T 10 170 130 60 80 250
TA10190T 10 190 150 60 80 250
TA10210T 10 210 170 60 80 250
ТА10220Т 10 220 180 60 80 250
TA10240T 10 240 200 60 80 250
TA10260T 10 260 220 60 80 200
TA10300T 10 300 260 60 80 200
1) �Для стандартной глубины установки 40 мм.
2) �Рекомендуемая глубина установки в полнотелых материалах 40 мм,
в пустотелых материалах 60 мм.
Техническое свидетельство № 6380-21.

и бура
d0, мм
Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина
отверстия1)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.
TA08110S 8 110 70 60 500
TA08130S 8 130 90 60 500
TA08150S 8 150 110 60 250
TA08170S 8 170 130 60 250
TA08190S 8 190 150 60 250
TA08210S 8 210 170 60 250
ТА08220S 8 220 180 60 250
ТА08240S 8 240 200 60 250
ТА08260S 8 260 220 60 200
1) Для стандартной глубины установки 40 мм.

Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина отверстия2)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.полнотелые
материалы
пустотелые
материалы
TA10130S 10 130 90 60 80 500
TA10150S 10 150 110 60 80 250
TA10170S 10 170 130 60 80 250
TA10190S 10 190 150 60 80 250
TA10210S 10 210 170 60 80 250
ТА10220S 10 220 180 60 80 250
TA10240S 10 240 200 60 80 250
TA10260S 10 260 220 60 80 200
TA10300S 10 300 260 60 80 200
1) �Для стандартной глубины установки 40 мм.
2) �Рекомендуемая глубина установки в полнотелых материалах 40 мм,
в пустотелых материалах 60 мм.
Техническое свидетельство № 6380-21.

и бура
d0, мм
Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина
отверстия1)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.
TA08110M 8 110 70 60 500
TA08130M 8 130 90 60 500
TA08150M 8 150 110 60 250
TA08170M 8 170 130 60 250
TA08190M 8 190 150 60 250
TA08210M 8 210 170 60 250
ТА08220M 8 220 180 60 250
ТА08240M 8 240 200 60 250
ТА08260M 8 260 220 60 200
1) Для стандартной глубины установки 40 мм.

Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина отверстия2)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.полнотелые
материалы
пустотелые
материалы
TA10130M 10 130 90 60 80 500
TA10150M 10 150 110 60 80 250
TA10170M 10 170 130 60 80 250
TA10190M 10 190 150 60 80 250
TA10210M 10 210 170 60 80 250
ТА10220M 10 220 180 60 80 250
TA10240M 10 240 200 60 80 250
TA10260M 10 260 220 60 80 200
TA10300M 10 300 260 60 80 200
1) �Для стандартной глубины установки 40 мм.
2) �Рекомендуемая глубина установки в полнотелых материалах 40 мм,
в пустотелых материалах 60 мм.
Техническое свидетельство № 6380-21.

и бура
d0, мм
Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина
отверстия1)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.
TA08110P 8 110 70 60 500
TA08130P 8 130 90 60 500
TA08150P 8 150 110 60 250
TA08170P 8 170 130 60 250
TA08190P 8 190 150 60 250
TA08210P 8 210 170 60 250
ТА08220P 8 220 180 60 250
ТА08240P 8 240 200 60 250
1) Для стандартной глубины установки 40 мм.
Техническое свидетельство № 6380-21.
TA8-P Дюбель с пластиковым гвоздем
Артикул Диаметр
дюбеля
и бура
d0, мм
Длина
дюбеля
L, мм
Макс.
толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина отверстия2)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.полнотелые
материалы
пустотелые
материалы
TA10130P 10 130 90 60 80 500
TA10150P 10 150 110 60 80 250
TA10170P 10 170 130 60 80 250
TA10190P 10 190 150 60 80 250
TA10210P 10 210 170 60 80 250
ТА10220P 10 220 180 60 80 250
TA10240P 10 240 200 60 80 250
1) �Для стандартной глубины установки 40 мм.
2) �Рекомендуемая глубина установки в полнотелых материалах 40 мм,
в пустотелых материалах 60 мм.
Техническое свидетельство № 6380-21.
TA10-P Дюбель с пластиковым гвоздем
TMA Дюбель металлический для крепления изоляции
Артикул Диаметр
дюбеля
и бура
d0, мм
Длина
дюбеля
L, мм
Макс. толщина
изоляции1)
tfix, мм
Глубина отверстия2)
h1, мм
Кол-во в
упаковке,
шт.бетон кирпич
TMA080 8 80 50 50 70 500
TMA110 8 110 80 50 70 500
TMA140 8 140 110 50 70 250
TMA170 8 170 140 50 70 250
TMA200 8 200 170 50 70 250
TMA250 8 250 220 50 70 200
1) �Для стандартной глубины установки 30 мм.
2) �Рекомендуемая глубина установки в бетон 30 мм, в кирпич 50 мм.
Техническое свидетельство № 6380-21.
MDB Металлический диск для изоляционных материалов